МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ДОНЕЦКИЙ ПРОМЫШЛЕННО-ЭНЕРГЕТИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ»

ПРИКАЗ

2023г. г. Донецк № -OQ
«О создании Спортивного студенческого
клуба в колледже»

На основании письма «Институт развития профессионального образования» от 19.06.2023
г. № 01-03 600 «О регистрации студенческого спортивного клуба (ССК) на базе
профессиональной образовательной организации». В целях исполнения Перечня
поручений Президента Российской Федерации от 22.11.2019 г. № Пр-2397 (пункт 1
подпункт «б», часть 3) в части завершения создания к 2024 году студенческих спортивных
клубов и пункта 44 приложения № 2 к совместному приказу Минспорта России.
Минобрнауки России и Минпросвещения России от 09.03.2021 г. № 141/167/90 «Об
утверждении Межотраслевой программы развития студенческого спорта до 2024 года» и
формирования Единого всероссийского перечня (реестра) студенческих спортивных
клубов, создаваемых образовательными организациями и реализующими образовательные
программы среднего профессионального образования.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе колледжа Спортивный студенческий клуб (далее - ССК).
2. Назначить руководителем ССК колледжа преподавателя физвоспитания Соколова

А.П.
3. Утвердить Положение о Спортивном студенческом клубе ГБПОУ «Донецкий

промышленно-энергетический колледж».
4. Утвердить план работы ССК колледжа на 2023-2024 учебный год.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора

Гецевича В.Е.

Директор Караван И.А

С приказом ознакомлены:
Гецевич В.Е
Соколова А.П